**Ad ista respondetur** iuxta secūda  
 opinionez ne  
 gando conclusionem primam: r ratio est: aut quia ista p/  
 positio: aliqd est r tu es asinus non pōt eē nisi copulatiua  
 aut si ponitur q id totū: r tu es asin? sit appositū illi? vbi  
 est: admittit casum: r ulterius cū proponitur: ista: respō/  
 det non itelligo illam. quia tale complexum r tu es asi/  
 nus non potest ibidē supponere psonali. vt patet nec ma/  
 terialiter: cum per se non possit esse propositio r sibi non  
 additur. signum materialitatis: nec etiaz ē terminus sim/  
 plex determinatus per dictionem materialitatis uel per  
 terminum secunde intentionis quod tāmē oporteret si de/  
 beret supponere māliter: non obstatē h concedunt istaz  
 ppositionē aliqd ē ly: r tu es asinus. C Ad secūda con/  
 clusionem adductam respondet dubitādo istā: eo q ista  
 propositio aliqd est pla. vel for. currit: potest esse disuncti  
 ua vel de disuncto extremo. Si disunctiua negat con/  
 clusionem: si vō est de disuncto extremo concedit eam.  
 Et ex hoc non sequitur aliquod inconueniens. C Ad ter/  
 tiam conclusionem respondet consimiliter dubitādo istā:  
 eo q h totum omnis homo est tu es homo potest esse  
 due propositiones equiuales huic copulatiue ois hō  
 est r tu es homo: vel potest esse simpliciter. vna ppō ca/  
 thegorica. Pmo modo negaret conclusionem r conse/  
 quentiam factam: quia antecedēs est veruz: r pns falsū:  
 si autem sit solū cathogorica: concedit conclusionem r  
 consequentiam illam: quia antecedens est impossibile: ut  
 argumētū prius probauit. C Ergo autem me expediēdo  
 dico q cōclusiones ille omnes vere sunt dūmodo fundē/  
 tur in suppositione māteriali per alterum membrorum.  
 Si autem continue sit mentio de sola suppositione perso/  
 nali: p3 iste nō sunt concedēdo: verūtāmē ē notanduz  
 q in prolatoe talis ppōnis: ois hō est tu es homo possit  
 eē tanta pūctuatō q absq aliqua distinctione posses eam  
 simpliciter cōcedere: quia tunc talis pūctuatō: tenet lo/  
 cuz vnus note copulationis. Et ex alia parte etiam possit  
 eē ita parua pūctuatō q absq distinctione posses eam  
 negare. Si autem non fuerit pūctuatō nimis longa nec  
 nimis breuis dubitatur propositio ut prius dictum est.  
 C Sed contra istam responsionem arguitur nam si hec  
 propositio: omnis homo est tu es homo: est vera: r hec  
 etiam est vera aliqd q est homo non est: tu es homo igitur  
 rē. consequentiā patet cum minor: q: ipa significat: q  
 aliqd q est hō non est h propositio: tu es homo q veruz  
 est. r maior pbatur. nā ista propositio. ois homo est tu

es homo est due propositiones v3 omnia homo est; tu es hō. quarū quelibet ē va igitur ista ppō cōposita ē due propositiones vere et per dñs ē duo vera et si sic ipsa ē va qd erat pbādū. ¶ **H**ūc dicit cōcedēdo qd talia duo vdi ctoria: sūt simul vera: nō tñ sūt due ppōes vere nec duo quorū quodlibet ē vnū: et sic nō cōcluditur aliqd icōueniēs. ¶ **C**ōsimili argumento contingit probareduo contradictoria eē sūt falsa: vt captis duabus talib⁹ ppōib⁹ ali quis hō ē chymera ē: nullus hō ē chymera ē: tunc p3 qd ista sūt contradictoria inter se cōtradictoria. Et qd ista sint simul falsa pbatur: nā ista ē falsa vt satis p3 aliqs hō ē chymera ē: qd ipsa significat qd aliqs hō ē ista ppō chymera ē qd est falsū. Et qd alia sit falsa: probatur sic: nā ipsa ē due ppōes falsę. s. nullus hō ē: et chymera ē: igitur ipsa est falsa: pñā p3 et añs similiter. Et licet ista ppōitio nullus hō est chymera ē: sit falsa: nūquā tñ pbabitur qd sit ppō falsi imo est ppōitio vera. ¶ **T**ercio quis concedas qd duo cōtradictoria sint simul falsa: vel simul vera nūquā tamē habes cōcedere qd duo cōtradictoria inter se cōtradictoria sint due propositiones quarum quelibet est vera vel qrum quelibet est falsa quare et.

**De suppositione simplici.**

**S**uppositio simplex est signatio termini i ppōne extremaliter se habentis et maxime abstracti vel equivalentis pro distincto a se et suo cōsili: vt hūanitas ē species aīalitas ē genus: particule hui⁹ descriptio nis declarāt. ¶ **D**e n. p. signatio ut neat locum generis. ¶ **S**ecūdo dicitur de termini qd suppositio solū termino cōuenit. ¶ **T**ercio dicitur de i ppōitioe ea rōne qd in principio: qd termini extra ppōne nō supponit. ¶ **D**e extremaliter se hūis itelligendo p h qd nisi termin⁹ sit subiectū: vt pdicātū aut ps subiectū aut ps pdicātū nō supponit: licet sit pars ppōnis sicut magis de clarabitur i alio capitulo. ¶ **Q**uarto dicitur maxime abstracti vel equalentis: qd si termin⁹ aliquis hēt oēs alias con/dictiones pter istam: nō supponit iste simplr: sed psonaliter: vbi gratia albedo est accūs: aut nigredo est qualitas vtriusq; istoz subiectoz supponit psonaliter sicut qd declarabit: qd si sit maxime abstracta: cū ab albedine et nigredine alia abstrahant abstracta: vt albedineitas et nigredineitas. ¶ **T**ercio quibus talium terminoz maxime abstractoz supponit simpliciter qualitercūq; i ppōitione situetur: et respectu cuiuscūq; verbi vel termini: sicut si diceretur: hō ē species: nō cōcederet ista: sed bñ ista: hūanitas ē spēs: seu ista homo cois ē spēs: vnde ille terminus hō nō ē maxime abstractus explicitē nec equalenter: sed iste termin⁹ hūanitas bene ē huiusmodi. Ille vero terminus homo cois ē maxime abstractus equalenter: s; nō explicitē. ¶ **I**dem n. ē homo cois et hūanitas tam idēpitate qm formaliter. ¶ **Q**uinto dicitur pro distincto a se et suo cōsimili: quia si significaret se ipse aut sibi cōsimile nō supponeret talis terminus simplr s; materialiter vt dictū ē. ¶ **E**x pdictis sequitur qd suppositio simplex ē distincta a materiali et a personali cuius oppositū dicunt alij: non faciētes differentiam inter suppositionem materialem et simplicem: vnde p3 qd dicēdo eētia diuina est cōcabilis ad intra: non supponit subiectū materialiter: vt patet legēdo oēs opinionēs suppositionū materialium: nec et personaliter: qd si psonaliter supponeret et h3 tria supposita ptem: sicut: et spūm sanctū: et pdicātū de subiecto vificatur ergo oporteret qd aliquo illoz suppositoū vificaret: pñs ē falsū: cū nulla p3 sōa dīna sit cōcabilis ad intra. ¶ **I**dem dicitur de vli dato: nā h3 ppō est vera: homo currit: et h3 ē impossibilis hūanitas currit: qd actiōes sūt suppositoꝝ et nō vliuz: ut vult pñs secūdo de aīa: sed non videtur quare pñā sit va: et secūda falsa: nisi sit aliqualis distinctio in modo supponēdi: dicēdo qd in pñā ly homo personaliter supponit: et in secūda simpliciter qd: materialiter nullus diceret. igitur et. ¶ **T**ercio sequitur modus soluēdi multa argumēta quā ignotus est multis. Si n. argueretur pater generat et idem pater pateritas: igitur paternitas generat: nō v3 argumētum eo

q ly pater supponit in maiori personaliter: et ly paternitas in minori simpliciter. Ideo sic deberet cōcludi ergo paternitas ē illud qd generat: nec sequit h3 albedo intenditur vel remittit s; h3 albedo ē albedineitas: igitur albedineitas intenditur vel remittitur: nec sequitur ois hūanitas ē spēs specialissima: sed homo est hūanitas: igitur hō ē spēs specialissima: sed bene sequitur qd hō cois ē spēs specialissima: sicut qd dicitur homo est spēs specialissima: aut hō est qd dicitur que est spēs specialissima. Unde p3 qd h3 nūquā ē cōcedēda homo est spēs cum nullus homo nec aliqua homo sit species: licet h3 sit concedenda: ly homo est species: qd species et genera nō solū reperiuntur in rebus verum etiā i intellectu: vt coicāt terminis. ¶ **T**ercio sequit qd theologus non haberet illam distinguere deus generat aut illam deus generatur cum ibi sit necessariū suppositio personalis vt patebit: h3 ergo quilibet illaz cōcedere: et quālibet illarū negare: deitas generat: deitas generatur: essentia diuina spirat essentia diuina spiratur. ¶ **T**ercio ista ppōitio ē neganda deus ē cōcabilis ad intra: cum ly de⁹ non possit nisi personaliter supponere: et de qualibet persona diuina falsū ē qd sit cōmunicabilis ad intra: sed bñ cōceditur qd deitas seu deus cois ē cōmunicabilis ad intra et ad istū intellectū loquuntur theologo cōcedentes ista: de⁹ cōmunicat siue ē cōcabilis ad intra. ¶ **T**ercio sequitur qd h3 est falsa de virtute sermonis: deus est trinus et vnus: nā si deus ē trinus et vnus igitur deus ē deus trin⁹. pñā p3. sed pñs ē falsum: igitur et añs: qd consequēs sit falsum pbatur. nam quero quō supponit ly deus a parte vtriusq; extremi: an simpliciter an personaliter: si simpliciter igitur deitas ē deitas trina quod est impossibile et error. Si at supponit personaliter. ergo pro supposito diuino verificatur illa extrema: conclusio est falsa: quia nec pater est pater trinus: nec filius est filius trinus nec spūs sanctus similiter: cū ergo concedunt doc. istam propōnem: concedunt eam ad istum sensum deitas est vn⁹ deus et tres persone: et h3 verum est et fide tenendum. ¶ **E**x priorib⁹ dictis manifeste apparet quō terminus simpliciter supponens supponit pro suo significato: et non pro sola intentione anime sicut dicunt aliqui qd suppositio personalis est quādo termin⁹ supponit pro suo significato vt suis significatis. et suppositio simplex est quando terminus supponit pro intentione vel intentionibus anime: vnde dicit qd in ista homo est species iste terminus homo hēt suppositionem simplicem et non supponit pro suo significato. qd significatum istius termini: sunt ille homo et iste homo. ¶ **H**ec descriptio suppositiōis simplicis ē falsa. pñā qd in ista ppōitione essentia diuina non generat nec generatur. supponit subiectum simpliciter. quia non personaliter. nec materialiter. ut patet intuenti. et tamen non supponit pro intentione aut pro intentionibus anime: sed p ipsa essentia diuina que non recipit tales predicationes accidentales. ¶ **S**ecūdo: nā declaratio istius descriptiōis impliat contradictionem. nam capio istam propositionem hō ē species. iuxta modum ipsoꝝ. et quero an ly. homo significat aut non. non est dicendum sicut qd supponit: igitur significat. ab inferiori ad suum superius. si ergo significat vel igitur istū hoīem et sic de aliis vel solū itētiōes. nō pōt dici pñm quia iste terminus homo non significat aliqd nisi ducat intellectum. in notitiam illius: sed certum ē. qd iste terminus homo sic sumptus materialiter vel simpliciter iuxta modum istorum non potest ducere intellectum in notitiam alicuius hominis sed solūmodo terminum aut intentionem. igitur non significat aliquem hominem. ¶ **E**xpediit ergo dicere qd significat intentiones anime et p eisdem supponit ut fatetur h3 positio. igitur supponit pro suo significato. ¶ **C**ōfirmatur breuiter. nā nullus terminus supponit pro aliquo nisi significet idem: cū supponere inferat significare. et non e contra. sed p istos. ly homo supponit pro intentione vel intentionibus anime igitur significat idem vel eadē. sed nihil significat aliud vel aliqua qd vel que non sit suum significatum igitur supponit p suo significato qd ē pdictiōis hui⁹ opti.